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Plani i Veprimit pér zbatimin ¢ Rekomandlmeve pér, PVF 2023

T¢ nderuar,

Pranoni Planin e Veprimit pér Zbatimin e Rekomandimeve pér PVF 2023, nga komuna ¢ Obiligit.

Me respekt!




Plani i Veprimit pér Zbatimin ¢ Rekomandimeve nga Raporti | Auditimit {(ZKA), pér Komunén e Obiliqit, viti financiar 2023

Nr. | Fusha e Auditimit | Rekomandimet e vitit 2023 Veprimi § menaxhmeutit Kohae |Drejtoria/Zyrtari Data
planifikimit pergjegjes
Kryetari duhet t€ sigurojé qé Rekomandimi ¢shid muare parasysh
pasurité kapitale, pasurité dhe né vitin 2024, 6 musggin mag 2024
jokapitale dhe stoget. regjistrohen jjané korigjuar pasunié dhe stoget. gé
1 Pasurité kapitale |dhe raportohen né ményré€ té sakté jme marien ¢ Draft Raporit, pranday Maj 2024 DAP, DEFZH Maj 2024
dhe t& ploté, né pérputhje me rekomandimi éshté i plot¥suar (si¢
kérkesat ligjore. pasqyrohet edhe né€ Raportn final PVFE
2023 1€ ZKA pér komunén Obilig).
Kryetari duhet t€ sigurojé se
vlerésimi i ofertave b&het né
pajtueshméri té plot€ me kérkesat o
e vendosura né dosjet e tenderit %owwammams: éshté mwmv;...ﬂ:m_. dhe
- . dhe né pajtueshméri me kérkesat ame Eﬁh_.n .@m_..w&\.m_w ojaté E.oomﬁ::.wad N o o
2 Prokurimi publik ligjore. Po ashtu, pérmes zyrtaréve té E.orE,:.::. w,u.ﬂ, /_w.:E w.omnr E.wzm.& Viti 2024 | T gjitha drejtorité 2024
pérgjegis 18 sigurojé se anétarét e H.wmo_:m:a:é éshtd plotésnar gjaté
komisioneve 1 kuptojné detyrat vitit 2024
dhe pérgjegjésité e iyre né
angazhimet pérkatése.
Kryetari duhet t& sigurojé forcimin
e kontrolleve né fushén e dhénjes |Rekomandimi Eshié shgyrtuar dhe
dhe monitorimit t& subvencioneve, |€shté marr parasysh. ku me pranimin ¢
né ményré qé fondet ¢ dhéna nga Draftit drejrorité pérkatése. pérmes
. komuna t€ shfrytézohen vetém pér _Aou._,g_a.o:w,.m .zii:nﬂﬁ.m doté .Um_.:m Komisionet
3 Subvencione dhe  |géllimet e ngmsﬁouzmam. Nése ,_..Q.mmwa,z”.“ q m:o H.‘mmrm_w:: e projekteve shtator 2024 | pérgjegjése dhe shtator 2024
transfere pérfituesit nuk arrijné t& .gwcﬁ. né turgiet publike. drejtorité

arsyetojné shfrytézimin e fondeve
né pérputhje me qéllimin e dhéné,
t€ merren masa pér kthimin e
fondeve nga pérfituesit.

chomandimi €shté né proces dhe do
te plotésohet mé sé largu den né
rauajin shiator 2024 (sipas afateve

Ligjore;




Kryetari duhet té forcojé
kontrollet né procesin e vlerésimit
té kérkesave pér subvencionim,

Subvencione dhe | 14, qé pérzgjedhja e pérfituesve mewﬁmzﬁw:ﬁ gshté shgyrtuar dhe qershor 2024 wa&.ﬁg.._..ﬁm qershor 2024
transfere t& béhet né pérputhje & éshté plotésnar. pérgjegjése
ploté me kriteret e vendosura né
thirrjen publike pér subvencionim.
Kryetari, duhet t€ forcojé
llogaridhénien lidhur me
menaxhimin ¢ projekteve kapitale,
duke siguruar se pér cdo ndryshim
né termat dhe kushtet e kontratés, |Rekomandimi éshté shqyrtuar dhe
Investimet kapitale |t€ Zbatohen procedurat pér éshté marr parasysh, duke u plotésuar 2024  |Té gjitha drejtorité 2024
martjen ¢ aprovimeve t& duhura gjaté vitit 2024.
sipas rregullave té
prokurimit/aplikueshme dhe
amandamentimin e kontratés né
pajtim me ndryshimet e béra.
Kryetari duhet té sigurojé se o
respektohen hapat ¢ pércaktuar me Rekomandimi €siué€ shqyrtuar dhe
E.Om_.w:mﬁ né m.ﬁnﬁ mumm. Huﬂ.OOmamZumD e &shté béré shkresa me listen e
pagesave nga zyrtarét pérgjegjés, procedurave (€ :.mmm_:m a.rm.@ njejta i -
Procedurat ¢ pagesave [€ ményré q¢ fillimisht t€ béhet an &w aw.ﬂummcmﬁ. € m:%.m Emm%m.. 2024 Towc H.:.H.d dhe 2024
h zotimi i mjeteve, t& nxjerret pérgjegjése, duke realizuar gjaté 2024 njésité€ kérkuese
urdhérblerja dhe mé pas t& béhet procedurat e pagesave me rregull dhe
pranimi i mallrave/punéve. njéherit duke e pérmbushur
(plotésuar)rekomandimin.
Kryetari t& sigurojé qé t€ gjitha
pronat pas pérfundimit t€ afatit té Rekomandimi éshté marré parasysh
pércaktuar né kontratén pér dhe né vitin 2024, sektori pérgjegjés
dhénien né shfrytézim t& pronés sé vmm:w.m me komisione ka wwm.mmx:mm.
Pronat komunale |paluajtshme t& komunés, prona i mcmz&o.w dhe Wm.;m m@.mﬁmg. raportet 2024 UE.\:.QH 2024
duke kérkuar miratim edhe nga Komisionet

kthehet komunés. Po ashtu, té
sigurojé qé t€ zhvillohen
procedurat pérkatése pér dhénien e
tyre né shfrytézim.

kuvendi komunal. sipas procedurave
ligjore. Rekomandimi do t& pérmbyllet
gjaté vitit 2024 (éshté ué proces).




Kryetari duhet t& sigurojé se
shpenzimet planifikohen dhe
realizohen sipas kategorive

Rekomandimi éshté marré parasysh

Malléra dhe ; 5 : e . o i el
8 _nrm_ hime/Subvencione ekonomike adekuate, né pérputhje | ghe né vitin 2024 rekomandimi 2024 Té gjitha drejtorité 2024
shérbime/ /encior : 5 gk gt : ;
me planin kontabél, pér t& konsiderohet i zbatuar.
mundésuar raportimin e drejté té
tyre né PVF.
. ok .. |Rekomandimi éshté shqyrtuar, jané
Kryetari duhet té sigurojé forcimin|, .. .. . . Lu ol
. . Rerinine béré marréveshjet me pérmbarues
¢ mekanizmave té kontrollit né (sipas odissé avolkatEve)dhead
: iipas odés sé avokatéve) dhe
Llogarité e mbledhjen e borxheve nga P . . DEFZH dhe zyra
9 - . . . . . |bashképunim me zyren hgjore dhe 2024 .. 2024
arkétueshme obliguesit, duke i shirytézuar té gy ; . . . . ligjore
i ; . .. DEFZH do t'a mbikqyrin procesin der!
gjitha mjetet né dispozicion, 0 s .
. . . ne realizimin e mjeteve. Pra
pérfshiré edhe veprimet ligjore. . e e e
rekomandimi éshté né proces.
Kryetari duhet té plotésojé stafin e
NjAB-s¢ me staf t€ nevojshém si¢
parashihet me kérkesat ligjore, né
u menyre qe te ALt _rm.ﬂ .qmm.:_N:E 1 |Rekomandimi éshté shqyrtuar, kemi
w planit vjetor t€ auditimit brenda 111,01 disa vite me radhé proceduart e
: mmﬁmz& té pércaktuara n€ meENyre ok pytimit pér stafin e nevojshém né
| qe .a om.o.rﬁ o NjAB por pa sukses sepse nuk kishte
10 NjAB mbéshtetja dhe siguria aplikues ¢ as aplikues t& kualifikuar 2024 | NjBNj dhe NjAB 2024

menaxhmentit n€ lidhje me
efektivitetin ¢ kontrolleve kyce.
Kryetari duhet té sigurojé se roli,
puna dhe misioni 1 KA po
pérmbushet n€ ményré qé té
arrihen objektivat e synuara té
Organizatés.

sipas kritereve té konkursit prandaj
rekomandimi éshté né proces dhe
shpresojmé se do t€ realizohet gjaté
vitit 2024.




